[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От 28.06.2018г. № 48
с. Садовое

Об установлении на территории Садовского сельского поселения     особого     противопожарного     режима

  В соответствии с  Федеральными Законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с устоявшейся жаркой погодой, отсутствием осадков в виде дождя, в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов, обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, сохранности природных ресурсов, руководствуясь Уставом  МО «Садовское сельское поселение»

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Ввести на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» особый противопожарный режим с 01.07.2018 года и до особого распоряжения об отмене.

          2.При введении особого противопожарного режима на территории поселения администрации осуществлять следующие мероприятия:
         - подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся спец.технику;
         - обеспечить постоянную готовность естественных противопожарных водозаборов и подъездов к  ним;

         - активизировать разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
         - информировать население о принимаемых администрацией сельского поселения решениях по обеспечению пожарной безопасности в связи с установлением особого противопожарного режима;
          - при необходимости оборудовать противопожарные разрывы вокруг населенных пунктов;
           - обеспечить работу  средств звуковой сигнализации в населенных пунктах для оповещения людей на случай пожара;
           - не допускать несанкционированных свалок мусора на подведомственных территориях;
           - обеспечить постоянное взаимодействие о взаимном и своевременном информировании с ЕДДС района;
           - активизировать работу должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях;
           3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:
           - принять меры пожарной безопасности на территориях, участках организации (покос травы, опашка полей, не​допущение сжигания стерни и пожнивных остатков);
           - не допускать выжигания сухой растительности, соблюдать требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правил и нормати​вов;
           - в случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности, незамедлительно информировать органы местного самоуправления, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания;
           - привести в готовность силы и средства для пожаротушения. Постоянно вести разъяснительную работу среди работников о мерах пожарной безопасности;
           - организовать информирование работников предприятий, организаций, учреждений об установлении      особого противопожарного режима;
           - провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности с работниками, привлекаемыми для  проведения пожароопасных работ на территории организации или вне организации;

           - провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и другим строениям;

           - провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению пожарной безопасности.
          4. Гражданам сельского поселения на период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения запретить:
          -  разведение костров, сжигание мусора, в том числе на приусадебных участках;
         - проведение всех видов работ с использованием открытого огня, кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах;
         - запуск пиротехнических изделий вблизи жилых домов и строений;
         - разведение костров вблизи населенных пунктов и лесных массивов.
         5. Собственники жилья обязаны:

- иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности  (пользовании), первичные средства пожаротушения в соответствии с    требованиями ст. ст. 108, 113 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03);

          - при обнаружении пожаров немедленно уведомлять Единую Дежурно-Деспечерскую Службу  Красногвардейского района  тел.8-877-78-53-112 или в пожарную часть  тел. 5-27-04 (с  мобильного тел. 8-877-78-52-704). Оповестить  администрацию  сельского  поселения тел. 5-81-67  или   8-918-03-08-916, до прибытия пожарной охраны принимать (по возможности)  меры по тушению пожаров;
  - выполнять предписания и иные законные требования должностных лиц     пожарной охраны, управления внутренних дел, уполномоченных должностных лиц органов местного самоуправления.
6. Разместить  постановление на информационных стендах поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы МО

«Садовское сельское поселение»                                                  Н.П.Чеботов
                   М.П.

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«САДОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»